

آتورواستاتین

نام ژن ترکیب: آتورواستاتین

شکل دارویی: قرص روکش دار

مطالعه و درک اطلاعات ذیل برای شما بسیار سودمند می‌باشد. اگر به نکته‌ای نامفهوم برخورد کردید یا به اطلاعات بیشتری در مورد این دارو نیاز دارید با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. قبل از استفاده از این دارو نکات زیر در نظر گرفته شود. این دارو برای بیماری فعلی شما تجویز گردیده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه یا توصیه آن به دیگران خودداری کنید. در تصمیم‌گیری برای مصرف یک دارو باید خطرات آن در مقابل فواید حاصل از مصرف دارو سنجیده شود. در مورد آتورواستاتین موارد ذیل باید در نظر گرفته شوند:

موارد منع مصرف:

در صورتیکه سابقه هر گونه واکنش غیرعادی یا آلرژیک به داروی آتورواستاتین دارید و همچنین در صورت داشتن حساسیت به هر ماده دیگری مانند غذاها، مواد نگهدارنده یا رنگها، به پزشک خود اطلاع دهید. موارد منع مصرف این دارو شامل موارد ذیل می‌باشند:

- واکنش افزایش حساسیت به آتورواستاتین یا سایر محتویات دارو • بیماری کبدی فعال یا افزایش غیر قابل توجیه آنزیمهای کبدی • بارداری • شیردهی

حاملگی:

در صورت بارداری و یا قصد باردار شدن، از مصرف این دارو خودداری نمایید، زیرا مصرف آن در دوره بارداری ممنوع می‌باشد.

شیردهی:

این دارو در شیر مادر ترشح می‌گردد، لذا نایبستی در دوره شیردهی مصرف گردد و در صورتیکه به کودک خود شیر می‌دهید، قبل از مصرف دارو با پزشک خود مشورت کنید.

اطفال:

ایمنی و اثربخشی دارو در کودکان زیر ۱۰ سال به اثبات نرسیده است.

مصرف همراه با سایر داروها:

اگر همزمان با این دارو، هر دارویی حتی داروهای بدون نسخه، گیاهی یا مکمل ویتامینی یا غذایی را مصرف می‌کنید یا اخیراً مصرف کرده اید، به پزشک یا داروساز اطلاع دهید. مخصوصاً مهم است که پزشک شما از مصرف داروهای زیر اطلاع داشته باشد:

- داروهای مهار کننده سیستم ایمنی مانند سیکلوسپورین • آنتی‌بیوتیکها یا ضدقارچها مانند اریترومایسین، کلاریترومایسین، تلیترومایسین، گنوکونازول، ایتراکونازول، واریکونازول، فلوکونازول، پوساکونازول، ریفاپمپین و اسید فوزیدیک • سایر داروهای تنظیم کننده چربی خون مانند جیم فیروزیل، سایر فیبراتها و کلستیلول • داروهای مهار کننده کانال کلسیمی مورد استفاده در فشار خون بالا مانند آملودیپین و دیلتیازم و داروهای تنظیم کننده ریتم قلبی مانند دیگوکسین، وراپامیل و آمیودارون • داروهای ضد ویروس ایدز مانند ریتوناویر، لویپتائویر، آتازانائویر، ایندینائویر و دارونائویر • داروهای مورد استفاده در هیپاتیت سی مانند تالپرئویر و بوسپروویر • سایر داروهای تداخل کننده با آتورواستاتین مانند ازتیمایب (کاهنده کلسترول)، وارفارین، ضد بارداریهای خوراکی، استیریتول (ضدصرع)، سایمتیدین، فنازون (ضد درد) و آنتی‌اسیدها • داروهای بدون نسخه مانند علف چای (St. John's Wort)

سایر بیماریها:

حضور سایر بیماریها و مشکلات پزشکی می‌تواند مصرف آتورواستاتین را تحت تأثیر قرار دهد. مطمئن شوید که هر گونه مشکل پزشکی دیگر خود مخصوصاً موارد آمده در ذیل را به پزشک خود اطلاع دهید:

- نارسایی تنفسی شدید • نارسایی کبدی • نارسایی کلیوی • کم کاری غده تیروئید (هیپوتیروئیدی) • سابقه شخصی یا خانوادگی مشکلات عضلانی (درد یا ضعف عضلانی) • سابقه قبلی مشکلات عضلانی با مصرف داروهای پایین آورنده چربی خون • وابستگی به الکل • سالمندان (سن بالای ۶۵ سال) • هدیابت • سابقه سکنه مغزی

روش مصرف مناسب این دارو:

دارو را دقیقاً طبق دستور پزشکتان مصرف نمایید و در صورت هر گونه شبهه با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. • این دارو را با یک لیوان آب و در زمان تعیین شده میل نمایید.

- دارو را می‌توانید همراه با غذا و یا با معده خالی مصرف کنید. • از مصرف الکل در دوره درمان خودداری نمایید. • پزشکتان دوز دارو را با توجه به وضعیت قلبی و یا سطح چربی خون شما تعیین می‌نماید.

دوز فراموش شده:

اگر مصرف یک دوز از دارو را فراموش کردید، از مصرف دوز فراموش شده منصرف شده و به رژیم منظم قبلی برگردید. هرگز دوز دارو را به جهت جبران دوز فراموش شده دو برابر نکنید.

مصرف بیش از حد:

در صورت مصرف اتفاقی بیش از مقدار توصیه شده با پزشک خود مشورت و یا به مراکز درمانی مراجعه کنید. مصرف بیش از حد دارو می‌تواند منجر به عوارضی مانند اسهال، نوروپاتی عصبی، درد و ضعف عضلانی، افزایش پتاسیم خون، نارسایی کلیوی حاد، افزایش آنزیمهای کبدی و کدورت عدسی چشم گردد.

هشدارها و احتیاطات:

- عوارض نادری مانند ضعف و درد عضلانی همراه با احساس ناخوشی و تب ممکن است نشانه‌ای از تخریب عضلانی باشد. لذا مصرف دارو را قطع و سریعاً با پزشک خود مشورت کنید. در صورتیکه کم کاری تیروئید، نارسایی کلیه یا سن بالای ۶۵ سال دارید و یا به طور همزمان داروهایی مانند سیکلوسپورین، جم فیروزیل، ضد ویروسها (مهار کننده های پروتازا)، کلاریترومایسین و ایتراکونازول مصرف می‌کنید، احتمال بروز این عارضه نادر افزایش می‌یابد.

- اگر با عوارض نادری مانند خونریزی یا کیودی غیر منتظره یا غیر معمول مواجه هستید، ممکن است نشانه‌ای از مشکلات کبدی باشد. در صورت بروز مشکلات بالا با پزشک خود مشورت کنید.

- در صورت بروز واکنش افزایش حساسیت (مانند سایر داروها)، مصرف دارو را قطع و به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید.

عوارض جانبی:

هر دارو در کنار اثرات مفید خود دارای یک سری اثرات ناخواسته می‌باشد. اگر چه تمام این اثرات ناخواسته در یک فرد بروز نمی‌کند اما در صورت بروز هر مشکلی به پزشک خود مراجعه کنید. عوارض جانبی این دارو با آگاهی از آن و مشورت با پزشک قابل پیش‌بینی و قابل رفع می‌باشد. به خاطر داشته باشید که عوارض داروها به مراتب کمتر از عوارض عدم مصرف آنها می‌باشد.

- عوارض جانبی شایعتر التهاب گلو، واکنش آلرژیک، افزایش قند خون، افزایش سطح خونی کراتین کیناز، سردرد، تهوع، بیوست، نفخ، سوزش، اسهال، درد مفصلی، درد عضلانی و افزایش آنزیمهای کبدی

- در صورت بروز عوارض جانبی نادر زیر فوری با پزشک خود مشورت کنید و یا به مراکز درمانی مراجعه نمایید:

- واکنش افزایش حساسیت (تورم صورت، زبان و گلو که ممکن است منجر به تنگی نفس گردد)، ضایعات شدید پوستی و یا سطوح مخاطی، ضعف و درد عضلانی (تخریب بافت عضلانی که با تغییر رنگ ادرار همراه است).

نیازی به نگرانی از لیست عوارض ذکر شده در مورد این دارو نیست و اکثریت مردم این دارو را بدون هیچ مشکلی مصرف می‌کنند.

عوارض دیگری که در بالا نامده است ممکن است در برخی از بیماران بروز کنند لذا اگر متوجه عوارض جانبی دیگری شدید به پزشک خود اطلاع دهید.

شرایط نگهداری:

در دمای زیر ۳۰ درجه سانتیگراد، دور از نور و رطوبت و دور از دید و دسترس اطفال نگهداری شود.

دفتر مرکزی:

تهران، خیابان دکتر فاطمی غربی، شماره ۲۹۵، پست کد ۵۳۶۹۵-۱۱۱۸
تلفن رسیدگی به شکایات: ۲۱۸۸۳۶۱۹ (۱۳-)
ایمیل: Complaints@sobhandarou.com